



تجلیل از تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی

اداره کل روابط عمومی - خردادماه ۱۳۹۱ ویژه نامه



مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی در مراسم تجلیل از تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی:

تلاش بانک کشاورزی هدایت منابع بیشتر به سوی بخش کشاورزی است





ویژه مراسم تجلیل از تولید کنندگان برتر

سراسر آغاز

اعطای بخش اعظم تسهیلات بخش کشاورزی یاریگر فعالان در بخش

همایش تجلیل از تولید کنندگان بخش کشاورزی امسال در بانک همراه با فراهم آوری سازه و کارهای اجرایی طرح توسعه بخش کشاورزی برگزار شد. از آنجا که بیش از ۶۰ درصد از تسهیلات مورد نیاز کشاورزان توسط بانک کشاورزی تامین می‌شود، این بانک توانسته است نقش موثری در رشد و توسعه بخش کشاورزی ایفا کند. توسعه بخش کشاورزی که مستلزم دسترسی به منابع مالی و سرمایه‌گذاری است، از اهمیت ویژه‌ای در ساختار اقتصادی کشور برخوردار است. به طوری که این بخش با تمرکز بیش از ۲۰ درصد جمعیت فعال کشور، نزدیک به ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می‌دهد.

در این میان کمبود سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی موجب شده که این بخش برای تامین منابع مالی مورد نیاز، به تسهیلات اعطایی از سوی نظام بانکی متکی شود و همین موضوع نقش و وظیفه بانک کشاورزی را بیش از پیش نمایان می‌سازد.

اهداف اساسی توسعه کشاورزی، افزایش چشمگیر تولیدات کشاورزی، ایجاد درآمد کافی برای افراد کم درآمد، کسب استقلال اقتصادی، جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرهای بزرگ، تأمین نیازهای غذایی کشور، صدور تولیدات مازاد به خارج، احیای جنگل‌ها و مزارع ایجاد اشتغال است.

کارشناسان همواره بر این نکته تأکید دارند که باید در اعطای تسهیلات به بخش کشاورزی دقت شود و توجیه فنی و اقتصادی طرح‌ها تا مرحله بازاریابی محصول به درستی صورت پذیرد، چرا که به تناسب سهم بانک در سرمایه‌گذاری‌ها، بانک کشاورزی مسئولیت بیشتری در توسعه این بخش برعهده دارد. بانک کشاورزی هر سال طی مراسمی با اهدای هدیه از تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی قدردانی و تجلیل می‌کند که این ویژه‌نامه به‌طور خاص به شرح برگزاری مراسم یاد شده، می‌پردازد.

مدیر مسئول

تجلیل از تولید کنندگان برتر بخش کشاورزی



صاحب امتیاز: بانک کشاورزی

مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی

سردبیر: مرتضی مهدویان

مدیر داخلی: مرضیه امیری

ناظر کیفی: الهام خرمی

نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، جنب

خیابان شهر آرا، ساختمان بانک کشاورزی،

طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

تلفن: ۸۸۲۸۹۳۵۹

نمابر: ۸۸۲۸۹۳۵۸

www.agri.bank.ir

payamemehr@agri-bank.com

فهرست

- تلاش بانک کشاورزی هدایت منابع بیشتر به سوی بخش کشاورزی است/ ۳

- مکانیسم انتخاب کشاورزان نمونه/ ۴

- کشاورز نمونه باید در کارهای دیگر هم نمونه باشد/ ۵

- اسامی تولید کنندگان نمونه تجلیل شده در بانک کشاورزی/ ۶

- ایجاد صندوق خرد زنان روستایی جهش دهنده روستاها/ ۷



ویژه مراسم تجلیل از تولیدکنندگان برتر

گزارش

مدیرعامل و رییس هیات مدیره بانک کشاورزی در مراسم تجلیل از تولیدکنندگان برتر بخش کشاورزی:

تلاش بانک کشاورزی هدایت منابع بیشتر به سوی بخش کشاورزی است

همه تلاشمان را کرده‌ایم تا بتوانیم بیشترین تسهیلات را بپردازیم.

طالبی با اشاره به نامگذاری سال ۹۱ به نام سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی ابراز امیدواری کرد که در این سال بانک کشاورزی سهم شایسته‌ای در تحقق این آرمان داشته باشد و گفت: پس از ابلاغ پیام سال ۹۱ از سوی مقام معظم رهبری، روسا و معاونین همه استان‌های کشور به تهران دعوت شدند و پیرامون مسایل بانک و طرح توسعه کشاورزی بحث و بررسی صورت گرفت. وی اظهار داشت: پس از این جلسه از تشکل‌های کشاورزی دعوت شد تا از نقطه‌نظرهای آنها استفاده شود و بهترین راه‌های کمک به بخش کشاورزی مورد بررسی قرار گیرد.

طالبی خاطر نشان ساخت: یکی از اقدام‌هایی که در سال ۹۱ دنبال می‌شود، برون‌سپاری اعتبارات خرد است و می‌توان بخشی از مسایل این بخش را به تشکل‌ها و یا نهادهای بیرونی بانک سپرد.

وی گفت: در صدد هستیم از تشکل‌ها برای عملیات بانکی آنها پس از اعتبارسنجی و بررسی یکسری شاخص‌ها کمک گرفته شود تا روند تعامل بانک با تولیدکنندگان بهبود یابد. مدیرعامل بانک کشاورزی یادآور شد: نکته‌ای که در کشاورزی امروز ما مطرح است اینکه کشاورزی در قطعات کوچک توجه اقتصادی ندارد و باید به سوی کشاورزی در مساحت‌های بالا حرکت کرد، چرا که باید پذیرفت که تولید گلخانه‌ای زیر پنج هزار متر مربع توجه اقتصادی ندارد و وقتی مساحت گلخانه از پنج هزار متر مربع فراتر رفت به طور حتم مدیریت آن به یک گلخانه‌دار حرفه‌ای سپرده شده است و باید مهندس داشته باشد و مدیریت بازار را انجام دهد تا بتواند موفق باشد.

طالبی تاکید کرد: بانک کشاورزی حاضر است با هر فردی که به ضوابط کارشناسی اخذ تسهیلات معترض است جلسه توجیهی بگذارد، اگر هم ادله منطقی وجود داشته باشد، حاضر به تسهیل ضوابط است.

طالبی در خصوص صحبت‌های یکی از کشاورزان نمونه مبنی بر طرح‌های بانک کشاورزی برای زنان روستایی گفت: بانک کشاورزی طرح حضرت زینب و حضرت فاطمه (س)، طرح زنان سرپرست خانوار و طرح دختران جوان روستایی را برای حمایت از زنان روستایی اجرا می‌کند.



میان کل بانک‌های کشور بوده است.

رییس هیات مدیره بانک کشاورزی اظهار داشت: کار بانکداری همواره با یکسری ضوابط و مقررات انجام می‌شود، شما در نظر بگیرید اگر فردی بخواهد ۵۰ میلیون تومان به شریکش، برادرش و یا یکی از اقوامش بدهد و شش ماه بعد هم باز پس بگیرد نیز ضوابط خاصی را مطرح می‌کند.

وی گفت: منابعی که به عنوان سپرده‌های

مردمی نزد بانک کشاورزی قرار دارد این بانک را موظف کرده تا تحت مقررات خاصی به صورت تسهیلات از آنها استفاده کند و

منابعی که به عنوان سپرده‌های مردمی نزد بانک کشاورزی قرار دارد این بانک را موظف کرده تا تحت مقررات خاصی به صورت تسهیلات از آنها استفاده کند و همه تلاشمان را کرده‌ایم تا بتوانیم بیشترین تسهیلات را بپردازیم

بخش بدانند که تامین مالی این بخش را رسالت خود می‌داند، تاکید کرد: البته شرایط تامین مالی در این بخش بسیار سخت و دشوار است. وی گفت: امروز اگر نرخ روزشمار سود پرداخت نشود نمی‌توان سرمایه‌های بخش‌های دیگر را به سمت کشاورزی سوق داد و بانک کشاورزی به رغم تمام مشکلات دسترسی به منابع، تلاش می‌کند تا روز به روز منابع بیشتری را به سوی

بخش کشاورزی هدایت کند. به گفته وی، میانگین رشد جذب سپرده‌های بانکی بانک کشاورزی در سال ۹۰ بیش از میانگین رشد

بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۰ بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات به زیربخش‌های مختلف اعطا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، دکتر محمد طالبی، مدیرعامل و رییس هیات مدیره بانک کشاورزی مقارن با هفتاد و نهمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی در مراسم تجلیل از تولیدکنندگان برتر سال ۹۰ بخش کشاورزی که با حضور آیات عظام عالمی و قرائتی برگزار شده بود، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: بانک کشاورزی در زمینه نصب و تجهیز چاه‌های آب کشاورزی بیش از ۹۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخته و در رابطه با سیستم آبیاری تحت فشار، احداث استخر، کانال آب و ... ۳۷۸ میلیارد تومان و در بخش کاشت غلات، حبوبات، دانه‌های روغنی و به طور کلی گیاهان صنعتی در سال ۹۰ حدود یکپهزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخته است.

به گفته وی حدود یکپهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در زمینه کاشت گندم تسهیلات اعطا شده و حدود ۷۹۰ میلیارد تومان در زمینه باغداری و ۵۹۰ میلیارد تومان در سایر بخش‌های زراعی جز گندم تسهیلات پرداخته شده است.

طالبی یادآور شد: ۲۲۰۰ میلیارد تومان در زمینه دامداری، یکپهزار میلیارد تومان در بخش مرغداری، ۲۸۰ میلیارد تومان در زیربخش شیلات و در زمینه گلخانه، پرورش قارچ خوراکی، سبزی و صیفی حدود ۴۲۶ میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک کشاورزی پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی افزود: در زمینه جنگل و مرتع ۱۴ میلیارد تومان، قالیبافی و صنایع دستی حدود ۱۱۸ میلیارد تومان، پرورش زنبور عسل و کرم ابریشم حدود ۳۵ میلیارد تومان، صنایع مرتبط کشاورزی یکپهزار و ۱۶۰ میلیارد تومان، مکانیزاسیون کشاورزی ۵۷۷ میلیارد تومان و ... تسهیلات پرداخت شده که این عناوین شاکله اصلی تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در سال ۹۰ بوده است و حلقه ارتباطی بانک با بخش کشاورزی را نشان می‌دهد.

وی متذکر شد: هر طرحی که در هر نقطه کشور به بهره‌برداری می‌رسد، به عنوان یک خبر خوب و با ارزش به مدیرعامل و اعضای هیات مدیره اعلام می‌شود.

طالبی با اشاره به اینکه علاقه مند است کشاورزان بانک کشاورزی را بانک تخصصی

مکانیسم انتخاب کشاورزان نمونه از زبان دکتر فلسفی



است. وی گفت: در مجموعه‌های کاری ما برای انتخاب کشاورزان نمونه علاوه بر کارشناسان بخش دولتی، کارشناسان و مهندسان ناظر، نمایندگان مجمع خبرگان کشاورزی در سطوح مختلف از قبیل شهرستان، استان و در سطح ملی حضور دارند و سعی می‌شود بررسی‌های دقیق به عمل آید و حتی در برخی موارد که شائبه‌هایی وجود دارد، گروه‌هایی بازرسی مجدد به عمل می‌آورند تا بهترین انتخاب‌ها صورت گرفته باشد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان ساخت: امسال در مجموع ۶۸۹ پرونده در اختیار ما قرار گرفت و ۶۲۵ پرونده در نهایت واجد شرایط بررسی شناخته شد و پس از بررسی‌های به عمل آمده ۴۵ نمونه ملی را در سطح کشور در ۱۰ گرایش مختلف انتخاب و معرفی کردیم. وی اظهار داشت: امسال در راستای بازمهندسی و بهبود شرایط انتخاب کشاورزان نمونه از برخی استان‌ها که

بالاترین تعداد نمونه‌های امسال با ۱۳/۳ درصد مربوط به استان آذربایجان غربی است، مازندران با ۱۱/۴ درصد نمونه‌ها در رتبه دوم قرار دارد، تهران با ۹ درصد در رتبه سوم قرار گرفته، آذربایجان شرقی، فارس، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی ۶/۶ درصد و استان کرمان ۴/۷ درصد نمونه‌ها را به خود اختصاص دادند

فلسفی با بیان اینکه همکاران مادر استان‌های مختلف نیز بر همین اساس برنامه‌ریزی می‌کنند، یادآور شد: فرآیند انتخاب کشاورزان نمونه دارای سیکل پیچیده‌ای است، چرا که ما در سطح دهستان، شهرستان، استان و در سطح ملی کمیته‌های بررسی داریم و تیم‌های کارشناسی و فنی تشکیل شده و دبیرخانه دایمی شناسایی، انتخاب و معرفی کشاورزان نمونه در جهاد کشاورزی به طور مستمر فعال

مهم‌ترین هدف از معرفی کشاورزان نمونه، معرفی الگوهای عملی و قابل اعتماد به تولید کنندگان است.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر پیمان فلسفی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی و معاون ترویج و آموزش سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج ضمن تبریک هفته جهاد کشاورزی و هفتاد و نهمین سالگرد بانک کشاورزی گفت: از بانک کشاورزی نهایت تشکر را داریم که مانند سال‌های گذشته امسال نیز با برگزاری مراسمی از کشاورزان نمونه سال ۹۰ قدردانی می‌کند.

وی تصریح کرد: امسال بیست و هفتمین دوره برگزاری مراسم تجلیل از کشاورزان نمونه را پشت سر می‌گذاریم و در واقع ۲۷ دوره شناسایی، معرفی و انتخاب کشاورزان برتر در کل کشور تاکنون صورت گرفته است. به گفته وی، شایسته است از مجمع ملی خبرگان کشاورزی که در جمع ما حضور دارند، به عنوان یک تشکر حقوقی در بخش کشاورزی تشکر کنم که در نتیجه فرآیند انتخاب و معرفی کشاورزان برتر شکل گرفته و گام به گام در کنار ما حاضر بودند و در فرآیند انتخاب کشاورزان نمونه حضور تاثیر گذاری داشته‌اند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: برنامه شناسایی، انتخاب و معرفی کشاورزان برتر با چند هدف مشخص صورت می‌گیرد و سال به سال در طول ۲۷ سال گذشته به روند تکاملی خود ادامه داده است.

فلسفی با اشاره به اینکه یکی از اهدافی که در پروسه انتخاب کشاورزان نمونه حائز اهمیت است، ارج نهادن به کشاورزان نمونه است، چرا که زبان ما برای تشکر از تولید کنندگان کشور در هر سطح قاصر است، تاکید کرد: هر فردی که به عنوان کشاورز و تولید کننده همت می‌کند و در جای جای کشور ما در زمینه کشاورزی به تولید می‌پردازد و امنیت غذایی کشور را رقم می‌زند، کاری الهی و ارزشمند به انجام می‌رساند و ما در تجلیل از آنها همواره ناتوان هستیم.

وی گفت: ایجاد انگیزه و رقابت سالم میان شاغلان در بخش کشاورزی و تشویق آنها برای ادامه فعالیت در بخش

کشاورزان نمونه بیشتری در محصولات خاصی داشتند نمایندگان استانی در کمیته‌های داوری قرار دادیم تا انتخاب سال به سال با دقت بیشتری صورت گیرد. وی با اشاره به اینکه در زمینه تولیدات گیاهی اعم از زراعی و باغی ۲۹/۶ درصد از نمونه‌های کشاورزی قرار دارند، افزود: در بخش دام و طیور ۲۰ درصد از نمونه‌ها، در بخش شیلات و آبزیان ۵/۶ درصد نمونه‌ها، بخش آب، خاک و صنایع کشاورزی ۱۱/۹ درصد، ترویج و آموزش کشاورزی ۹ درصد و تشکلهای کشاورزی ۳/۵ درصد از نمونه‌ها فعالیت می‌کنند.

فلسفی متذکر شد: از نظر تحصیلی نیز ۳۵/۷ درصد از کشاورزان نمونه لیسانس و بالاتر از لیسانس هستند، ۶/۷ درصد فوق دیپلم، ۳۷/۷ درصد دیپلم و ۱۵/۵ درصد در سطح ابتدایی تحصیلات دارند، یعنی به عبارتی حدود ۸۵ درصد کشاورزان نمونه دیپلم به بالا هستند و از نظر وضعیت جنسیتی نیز منتخبان امسال هم سه نفر از برگزیدگان خانم هستند و به عنوان تولید کنندگان، مدیرعامل تعاونی تولید و تسهیل‌گر زن برتر فعال هستند.

وی در زمینه پراکنش کشاورزان نمونه در استان‌های مختلف گفت: بالاترین تعداد نمونه‌های امسال با ۱۳/۳ درصد مربوط به استان آذربایجان غربی است، استان مازندران با ۱۱/۴ درصد نمونه‌ها در رتبه دوم قرار دارد، استان تهران با ۹ درصد در رتبه سوم قرار گرفته، آذربایجان شرقی، فارس، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی ۶/۶ درصد و استان کرمان ۴/۷ درصد نمونه‌ها را به خود اختصاص دادند.

به گفته وی سایر استان‌ها که یک نفر کشاورز نمونه داشتند در این رده‌بندی قرار نگرفته‌اند، البته در برخی استان‌ها هم تولید کننده برتر ملی وجود نداشته است. فلسفی افزود: جهاد کشاورزی آمادگی دارد از کشاورزان نمونه در مراکز علمی - کاربردی استفاده کند و در صورتی که واحدهای تولیدی استانداردهای لازم آموزشی را داشته باشند و بتوانند این دوره‌ها را پیاده کنند، مجوزهای برگزاری دوره‌های علمی - کاربردی را به بخش خصوصی اعطا کند.



ویژه مراسم تجلیل از تولید کنندگان برتر

گزارش

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در جمع کشاورزان نمونه:

کشاورز نمونه باید در کارهای دیگر هم نمونه باشد

ژاپنی‌ها توانسته‌اند در یک سطل از یک بوته گوجه‌فرنگی ۵۰ کیلوگرم محصول برداشت کنند و یا در صنعت و تکنولوژی برخی کشورهای دنیا از ما بسیار جلوتر هستند، نمونه‌های کشاورزی ما باید تلاش کنند تا اقدام‌های نمونه‌ای نظیر مسجدها و ... را سرلوحه قرار دهند، چرا که وقتی آنها در تولید از خاک نمونه شدند باید در تعمیم مفاهیم متعالی الهی نیز پیشقدم باشند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اهمیت پرداخت زکات برای کشاورزان و انتقاد از کوتاهی‌هایی که در ترویج این امر بسیار مهم صورت گرفته است، گفت: اگر مردم زکات بدهند در کره زمین هیچ گرسنه‌ای باقی نخواهد ماند و در این وادی شایسته است کشاورزان نمونه نسبت به پرداخت زکات اهتمام لازم را داشته باشند.



کشاورزان نمونه با تأکید بر اینکه شما اگر کشاورز نمونه هستید باید یک کار نمونه دیگر هم انجام دهید، متذکر شد: کشاورزان نمونه ما بدانند که در تولید صرف، توان رقابت با دنیا را ندارند، چرا که وقتی

زمین بیرون بیاید، حتی اگر کبوترها، گنجشک‌ها، درندگان و خزندگان هم آن را تناول کنند، باز هم اقدام پسندیده‌ای است.

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در بخش دیگری از سخنانش خطاب به

کشاورزان نمونه تصمیم بگیرند تا در هر منطقه‌ای که بالغ بر یکهزار نفر جمعیت دارد و مسجدی وجود ندارد و یک مسجد آجری ساده بسازند.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، حجت الاسلام والمسلمین قرائتی که همزمان با هفتاد و نهمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی، در مراسم تجلیل از تولیدکنندگان برتر سال ۹۰ بخش کشاورزی حضور یافته بود، ضمن بیان این مطلب تصریح کرد: کشاورزان نمونه که با تولید خود جماد از جماد بیرون کشیده‌اند به شکرانه این اقدام باشکوه باید یک کار خداپسندانه نیز انجام دهند و در هر منطقه‌ای که مسجد وجود ندارد، اقدام به تاسیس آن نمایند.

وی با ارج نهادن به جایگاه کشاورزی در دین مبین اسلام تصریح کرد: بر پایه روایات اسلامی اگر دانه‌ای از

امتیازات ویژه بانک کشاورزی برای کشاورزان نمونه

تسهیلات ضمانتی، سهم سرمایه‌گذاری کشاورزان نمونه، بررسی درخواست خارج از نوبت، بخشودگی کارمزد و تخفیف در حق بیمه از جمله این امتیازات ویژه به شمار می‌رود.

بانک کشاورزی همه ساله اقدام‌های حمایتی و تشویقی ویژه‌ای را برای کشاورزان نمونه در نظر می‌گیرد که امسال نیز در مراسم تجلیل از کشاورزان نمونه بخش کشاورزی به شرح زیر اعلام شد. افزایش سقف

در چارچوب دستورالعمل صادره از سوی اداره کل نظارت بر امور شعب به مدت یک سال به عنوان ناظرین ویژه بانک تعیین می‌گردند.

■ بررسی درخواست کشاورزان نمونه کشوری و استانی خارج از نوبت و در اسرع وقت ضمن رعایت مقررات صورت می‌گیرد.

■ سقف تسهیلات ضمانتی کشاورزان نمونه کشوری با استفاده از نمونه قراردادهای لازم‌الاجرای بانک در تمامی شعب، ۵۰۰ میلیون ریال تعیین می‌شود.

■ امتیازات یاد شده صرفاً برای سال ۹۱ و کشاورزان نمونه سال ۹۰ برای یکبار قابل استفاده می‌باشد.

■ تخفیف در پرداخت حق بیمه محصولات کشاورزی برای کشاورزان نمونه به میزان ۱۰ درصد در نظر گرفته شده است.

■ سهم سرمایه‌گذاری کشاورزان نمونه اعم از کشوری و استانی در اجرای طرح‌های تولیدی معادل ۱۰ درصد هزینه سرمایه‌گذاری منظور می‌شود. بدیهی است در مواردی که قوانین و آیین‌نامه‌های ابلاغی هیات وزیران سهم کمتری برای کشاورزان منظور کرده، سهم کمتر آورده ملاک عمل شعبه قرار خواهد گرفت، جز در مواردی که سهم آورده از همان مقررات افزایش پیدا کند.

■ وصول حق بیمه محصولات کشاورزان نمونه در سه قسط از طریق صندوق بیمه محصولات کشاورزی دریافت خواهد شد.

■ سقف تسهیلات ضمانتی کشاورزان نمونه استانی با استفاده از نمونه قراردادهای لازم‌الاجرای بانک کشاورزی در تمامی شعب ۴۰۰ میلیون ریال تعیین می‌شود.

■ بهره‌گیری از بخشودگی کارمزد خدمات بانکی به جز سود و کارمزد تسهیلات به مدت یکسال.



ویژه مراسم تجلیل از تولید کنندگان برتر

خبر

اسامی تولید کنندگان نمونه تجلیل شده در بانک کشاورزی

مدیر عامل مجمع ملی خبرگان
بخش کشاورزی اعلام کرد:

۲۷ درصد تولیدات بخش کشاورزی زیر نظر مجمع خبرگان کشاورزی

اعضای مجمع ملی خبرگان بخش کشاورزی یک درصد از بهره‌برداران کل کشور را تشکیل می‌دهند که این یک درصد ۲۷ درصد از محصولات بخش کشاورزی را تولید می‌کنند.

سید محمدعلی نیک‌نژاد، مدیر عامل مجمع ملی خبرگان بخش کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار ما ضمن بیان این مطلب افزود: در حدود ۴/۸ میلیون نفر بهره‌بردار در سراسر کشور وجود دارد که از این تعداد ۴۸ تا ۵۰ هزار نفر عضو مجمع ملی خبرگان کشاورزی هستند.

وی افزود: این تعداد یک درصد از کل بهره‌برداران کشور را شامل می‌شوند ولی همین یک درصد در حدود ۲۷ درصد از محصولات بخش کشاورزی را تولید می‌کنند.

نیک‌نژاد افزود: اگر این یک درصد به سه درصد افزایش پیدا کند به طور قطع در تولید محصولات کشاورزی به خودکفایی خواهیم رسید.

وی گفت: این تشکل در آینده باید به دست جوانان اداره شود اگر چه در حال حاضر ۱۶ دکتر، ۸۵ کارشناس ارشد و هزاران نفر کارشناس در این مجمع مشغول فعالیت هستند ولی امیدواریم با توجه به علم روز و یافته‌های جدید این مجمع اداره شود. وی ضمن گلایه از اینکه در هیچ یک از تصمیم‌گیری‌های مرتبط با بخش کشاورزی از اعضای این مجمع دعوت به عمل نمی‌آید، گفت: این درست است که مجمع بدون شعار و تبلیغات فعالیت می‌کند ولی به این معنا نیست که نظر مجمع را در رابطه با تعیین قیمت محصولات کشاورزی و دامپروری جویا نشوند.

نیک‌نژاد در رابطه با عملکرد و برنامه‌های آینده مجمع نیز گفت: در نظر داریم در کلیه استان‌ها کلاس‌های آموزشی برگزار کنیم تا دیگران نیز از تجربیات کشاورزان و بهره‌برداران نمونه استفاده کنند. وی با بیان اینکه مجمع در تمامی نقاط ایران نمایندگی دارد، گفت: در شهرستان‌ها انجمن خبرگان کشاورزی، در استان‌ها کانون خبرگان و در تهران نیز مجمع خبرگان بخش کشاورزی آماده فعالیت و مشاوره و آموزش به کشاورزان هستند.

وی گفت: نمونه کلاس‌های آموزشی در استان کرمانشاه و برای یک دامپروری تشکیل شد که توانستند از تجربیات یک گاو‌دار نمونه که تولید شیرش را ۲۰ درصد افزایش داده بود، استفاده کنند.

گفتنی است، مجمع ملی خبرگان بخش کشاورزی در سال ۸۳ و با هدف انتقال یافته‌ها و تجربیات تولید کنندگان به سایر بهره‌برداران سراسر کشور تشکیل و مشغول فعالیت است که هر ساله کشاورزان و بهره‌برداران نمونه سطح کشور را معرفی می‌کند.



رضا سواری	مدیر عامل کارخانه نمونه خوراک دام و طیور
همایون شاه منصور	پرورش دهنده نمونه آبیان
مهدی شرفی طاهری	دامدار نمونه عشایری
سید حسین صنیع خانی	مدیر عامل تعاونی نمونه کشاورزی
رشید عابدینی	کشاورز نمونه محصول گندم دیم
عباسقلی عبداللهی	مدیر مرکز نمونه جمع آوری شیر
داود فلاح پور	مدیر عامل در واحد نمونه صنایع تبدیلی و تکمیلی زراعی
رضا فلاح نجم آبادی	باغدار نمونه محصول پسته
ابراهیم قادری	سر مشاع واحد نمونه مشاع کشاورزی
خلیل قلی زاده	تولید کننده نمونه محصولات گلخانه‌ای
عبدالله کاظم نمیمی	مدیر عامل واحد نمونه صنایع تبدیلی و تکمیلی گیاهی
سعید کجویی	تولید کننده نمونه محصولات سالم و ارگانیک
محمد حسین کریم الهی	کشاورز نمونه محصول سبب زمینی
خالد کریمی	کشاورز نمونه محصول چغندر قند
محمد علی کشاورز قاضی	باغدار نمونه محصول زیتون
بهنام کولیوند	گوسفنددار نمونه
محسن لطیفی	باغدار نمونه محصول مرکبات
محمد رحیم محمودی سوران	باغدار نمونه محصول خرما
اکبر مرادی اصطهباناتی	کشاورز نمونه محصول ذرت دانه‌ای
ابراهیم مهدی زاده	پرورنده نمونه گوساله
حسین نوزاد	تولید کننده نمونه نهال مثمر
علی اکبر هاشمی	مددکار نمونه مرد (مروج)
اکرم هاشمی نظرنلو	مدیر عامل تعاونی نمونه زنان روستایی

مهدی آدینه وند	باغدار نمونه محصول انار
علی آقایی	زنبوردار نمونه
حمیدرضا ابراهیمی	باغدار نمونه محصول سیب درختی
داود ابراهیمی کمال	مدیر عامل تعاونی نمونه تولید روستایی
یاسر احمدی	کشاورز نمونه محصول دانه‌های روغنی (کلزا)
زهره احمدین	تسهیلگر نمونه زن روستایی
عبدالرحمن ارجمندی	مدیر نمونه واحد تولیدی زراعی
خلیل اسپیدان	کشاورز نمونه محصول پنبه
کمال اسدی	کشاورز نمونه محصول جو آبی
امیر اسماعیل زاده	کشاورز نمونه محصول گندم آبی
رسول امانی	مدیر واحد نمونه مرغداری گوشتی
کریم پریدار	کشاورز نمونه محصول برنج
ذات‌الله تنکابنی	بهره‌بردار نمونه آب و خاک
محسن جوادی	مجری نمونه به کارگیری سیستم‌های آبیاری تحت فشار (بارانی)
سید عابدین حسینی	مدیر عامل تعاونی نمونه روستایی
محمد امین ریگی	صیاد نمونه ماهیان صنعتی
شهادت ریگی لادز	آبخیزدار نمونه
فرهاد رستمی	مدیر نمونه واحد تولیدی دامی
سید محمد اسماعیل رهنما	مدیر عامل واحد نمونه صنایع تبدیلی و تکمیلی دامی
مرجان زارعی	مدیر عامل شرکت نمونه خدمات مشاوره‌ای، فنی و مهندسی
یوسف سپه پور	گاو‌دار نمونه صنعتی
حسن سعادت	مر تعداد نمونه



ویژه مراسم تجلیل از تولید کنندگان برتر

خبر

رهنما، تولیدکننده نمونه سال ۹۰:

حاشیه سود صنایع تبدیلی روز به روز کمتر می شود



کشاورزی و بانک کشاورزی درخواست کرد که برای برون رفت تولید کنندگان از وضعیت فعلی فکری عاجل بیندیشند، چرا که از هر آنچیزی که امروز در اختیار تولید کنندگان است، چندی بعد ۲۰ درصد از ارزش آن کاسته می شود. این تولیدکننده نمونه بخش کشاورزی از مسوولان جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی خواست تا با توجه به اعتبارات فنی و وجوه اداره شده ترتیبی اتخاذ کنند تا تولید کنندگان بتوانند اثرات تورم را بر روی تولید خود کمتر کنند.

به دلیل حاکم شدن اقتصاد دستوری در کشور، حاشیه سود صنایع تبدیلی کشاورزی حدود سه تا هفت درصد بیشتر نیست و این رویکرد مشکلات بسیاری برای تولید کنندگان ایجاد کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی سید محمد اسماعیل رهنما مدیر عامل واحد نمونه صنایع تبدیلی و تکمیلی دامی، یکی از چهار کشاورز نمونه منتخبی که به نمایندگی از کشاورزان در مراسم تجلیل از تولید کنندگان نمونه سال ۹۰ پشت تریبون رفت، ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: تداوم این روند و تنها گذاشتن تولید کننده نتیجه ای جز کاهش ظرفیت تولید، کاهش اشتغالزایی و حرکت سرمایه گذاری های ایجاد شده در بخش تولید به سایر بخش ها نخواهد داشت. وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: مشکل اصلی ما افزایش تورم بی رویه و روند افزایش قیمت هاست که منجر به کاهش قدرت کلیه تولید کنندگان صنایع تبدیلی شده است. رهنما از مدیران جهاد

زهرا احمدی، تولیدکننده نمونه سال ۹۰ پیشنهاد داد:

ایجاد صندوق خرد زنان روستایی جهش دهنده روستاها



شمار می رود و شایسته است متولیان بخش بهای لازم را به زنان روستایی و ظرفیت های بالای آنها بدهند. احمدی از مدیرعامل بانک کشاورزی درخواست کرد تا به رغم همه تلاش های انجام شده در بخش زنان روستایی، نگاه حمایتی به این بخش را بیشتر کنند.

ایجاد صندوق خرد زنان روستایی می تواند منجر به ایجاد جهش در روستاهای کشور شود.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، زهرا احمدی تسهیل گر نمونه بخش کشاورزی از استان آذربایجان شرقی که به عنوان یکی از چهار کشاورز منتخب نمونه کشور که به نمایندگی از کشاورزان سخن می گفت، ضمن بیان این مطلب افزود: از این طرح هایی نظیر کاشت گیاهان دارویی و فرآوری به صورت عرقیات توسط زنان روستایی و ایجاد صندوقی خرد در میان زنان روستایی که نیازمند تامین سرمایه از سوی مسوولان می باشند، می تواند جهش به سزایی در روستاها ایجاد کند. به گفته وی، نبود سرمایه و تسهیلات برای فعالیت های زنان روستایی در قالب یک واحد اعتباری از معضلات امروز به

صنایع خانی، مدیرعامل تعاونی مرغداران تخمگذار مرکز:

تسهیلات اعطایی تبدیل به مرهمی برای زخم تولید کنندگان شده است



و بدین ترتیب به سیستم بانکی بدهکار شدند، به امید اینکه حمایت لازم از آنها صورت پذیرد. وی با تاکید بر اینکه مشکلاتی که بر سر واردات نهاده های طیور وجود داشت و دیگر مشکلات تولید کنندگان شرایط سختی را رقم زد، متذکر شد: البته ما از جهاد کشاورزی گلایه ای نداریم، چرا که شاهد مکاتبات این وزارتخانه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاون اول رییس جمهور در نیمه دوم سال گذشته بودیم، وقتی تخم مرغ ۲۳۵۰ تومانی سال ۹۰ در سال جاری به قیمت تمام شده ۲۵۰۰ تومان برای تولید کنندگان رسیده است، دیگر کاری از دست تولید کنندگان بر نمی آید. مدیرعامل تعاونی مرغداران تخمگذار مرکز تصریح کرد: در واقع این گونه حرکات باعث می شود تولید کننده عقب بیفتد و در شرایط فعلی تولید کننده درخواست دارند تا تسهیلات ویژه ای به مرغداران اختصاص یابد تا مرهمی برای درمان زخم هایشان باشد و در نهایت منجر به کاهش قیمت تمام شده تولید مرغداران و کاهش ضرر و زیان آنها شود.

مساله بسیار مهمی که امروز مطرح است اینکه چرا تا این حد تولید کنندگان بخش کشاورزی به تسهیلات بانکی وابسته شده اند و در حالی که تسهیلات بانک کشاورزی به عنوان بانک تخصصی بخش باید در راستای توسعه کشاورزی صرف شود، اما متأسفانه تولید کنندگان آنقدر دچار مشکل شده اند که تسهیلات دریافت می کنند تا معضلات بسیار خود را مرتفع کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی سیدحسین صنایع خانی، مدیرعامل تعاونی مرغداران تخمگذار مرکز کشور در مراسم تجلیل از کشاورزان نمونه بانک کشاورزی ضمن بیان این مطلب تصریح کرد: در واقع تسهیلات امروزه مرهمی برای درمان زخم تولید کنندگان شده است و مشکل اصلی با دریافت تسهیلات مرتفع نخواهد شد. وی گفت: در سال ۸۹ با توجه به عدم توازن عرضه و تقاضا در بخش تخم مرغ تولید کنندگان با زیان بسیاری مواجه شدند و مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی مطلع هستند که در آن مقطع تولید کنندگان تخم مرغ کیلویی ۵۰۰ تومان پایین تر از قیمت تمام شده محصول خود را عرضه کردند. صنایع خانی افزود: در سال ۹۰ با توجه به کاهش تولید، دچار افزایش قیمت بودیم تا اینکه در ۱۴ آبان سال گذشته در جلسه ای تاکید شد که چرا تولید کنندگان، تخم مرغ را بالاتر از کیلویی دو هزار و ۳۵۰ تومان می فروشند. به گفته وی از نیمه دوم سال ۹۰ مرغداران شروع به جوجه ریزی کردند و پولت را با قیمت بسیار بالا خریداری کردند

خلیل قلی زاده، تولیدکننده نمونه بخش کشاورزی:

نگاه نظام بانکی به بخش کشاورزی باید ویژه باشد



بخش کشاورزی در کشور ما دارای مزیت ها و ویژگی های بسیاری است و در بازار جهانی نیز تنها بخشی که می تواند عرض اندام کند، همین بخش است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی خلیل قلی زاده تولید کننده نمونه محصولات گلخانه ای، یکی دیگر از چهار کشاورز نمونه منتخب به نمایندگی از کشاورزان در مراسم تجلیل در بانک کشاورزی ضمن بیان این مطلب افزود: با وجود همه این مسایل شاید حدود ۹۰ درصد مساعدت ها و تسهیلات بانکی به بخش صنعت نوپای کشور تزریق شده است که به اعتقاد بنده در بسیاری از موارد کشور فاقد مزیت رقابت در بازار جهانی است و امروزه در کمتر نمایشگاه بین المللی خارجی شاهد حضور تاثیر گذار صنعت کشور هستیم. به گفته وی این شرایط در حالی رقم می خورد که کشاورزی و صنایع تبدیلی با حمایت های ناچیزی که از آن به عمل آمده در بسیاری از نمایشگاه های خارجی که حضور یافته، نقش تاثیر گذاری ایفا کرده است. قلی زاده تصریح کرد: بانک کشاورزی تنها بانکی است که در طول ۳۳ سال گذشته همواره یار و یاور بخش کشاورزی بوده است، اما متأسفانه به بخش کشاورزی به عنوان

بخشی استراتژیک که می تواند آینده اقتصاد کشور را تضمین کند، هیچ گاه نگریده نشده است. به گفته وی، امروز بسیاری از تولید کنندگان سبزی و صیفی دچار مشکلات تامین مالی هستند و در حالی که مزیت های بسیاری در کشور وجود دارد، مورد بی مهری کارشناسان بانکی قرار می گیرند که شایسته است در این خصوص نظام بانکی با توجه به مزیت بخش های مختلف راهکارهای تسهیلی اتخاذ کنند. قلی زاده در پایان از دکتر طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی درخواست کرد که حداقل در مجموعه بانک کشاورزی امنیت روانی را برای کارشناسان و مدیران میانی فراهم شود.



مواسم
تجلیل از
تولیدکنندگان
بهبودبخش کشاورزی
تهران - ۲۲ خرداد ۱۳۹۱

